
 

 

 

 

 

 
         

KOMUNIKAT O REKRUTACJI  
DO WYŻSZEGO ŚLĄSKIEGO SEMINARIUM DUCHOWNEGO W KATOWICACH 

Drodzy Diecezjanie! 

Z wdzięcznością wobec Boga, który nieustannie powołuje ludzi do swojej służby, pragnę 
przypomnieć o trwającej rekrutacji do Wyższego Śląskiego Seminarium Duchownego. Dla młodych ludzi 
jest to czas otwierania serc na głos Pana, który mówi: „Nie wyście Mnie wybrali, ale Ja was wybrałem” 

(J 15,16) a dla naszej wspólnoty diecezjalnej to czas łaski. 

W związku z tym, proszę Was, drodzy Diecezjanie, o modlitwę o liczne  i dobre powołania  
do kapłaństwa z naszej diecezjalnej wspólnoty. Moją prośbę kieruję przede wszystkim  

do duszpasterzy, rodziców, członków wspólnot i grup parafialnych - módlmy się o odwagę  
i duchowe rozeznanie dla młodych ludzi, którzy słyszą w swoich sercach głos powołania  
do kapłaństwa, ale potrzebują wsparcia, by z wiarą i miłością nań odpowiedzieć.  

Z serca dziękuję wszystkim osobom, które od lat otaczają nasze seminarium modlitwą, w różny 

sposób je wspierają oraz troszczą się o formację przyszłych kapłanów. Dziękuję rodzinom, które 
otwierają się na dar powołania swoich synów do służby Bogu i ludziom w kapłaństwie. Dziękuję 
kapłanom i wychowawcom seminaryjnym, którzy towarzyszą młodym w rozeznawaniu drogi życiowej. 

Wszystkim młodym, którzy zadają sobie w tych dniach pytanie, czy nie wybrać studiów                                 

i formacji w seminarium duchownym, pragnę zadedykować słowa skierowanie przez Jezusa                                      
do Szymona Piotra: „Wypłyń na głębię. Nie bój się, odtąd ludzi łowić będziesz” (Łk 5,4.10).  

Zgłoszenia do Seminarium Duchownego Archidiecezji Katowickiej będą przyjmowane                        
do 31 sierpnia. Wszystkich zainteresowanych wstępnym rozeznaniem powołania zapraszam                                   

na rozmowę z księżmi formatorami. Szczegółowe informacje na temat rekrutacji są dostępne na stronie 
www.seminarium.katowice.pl (zakładka: Rekrutacja 2025/2026).  

Wszystkim zgromadzonym na niedzielnej Eucharystii udzielam pasterskiego błogosławieństwa: 

W Imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. 

† Marek Szkudło 
Administrator  

Archidiecezji Katowickiej 
Katowice, 20 czerwca 2025 r. 
 

 
 

Sekretariat ds. Ekonomii oraz Dykasteria ds. Komunikacji Stolicy Apostolskiej przygotowały 
materiały informacyjne i multimedialne, które przybliżają znaczenie Świętopietrza. Na oficjalnej 
stronie internetowej https://www.obolodisanpietro.va/ można obejrzeć lub pobrać film dostępny 
w różnych językach. Materiały w języku polskim, obejmujące film oraz plakaty informacyjne, są 
dostępne pod adresem: https://www.obolodisanpietro.va/it/giornate-dell-obolo/giornata-2025/pl-
2025.html 

Darowiznę można złożyć także za pośrednictwem strony internetowej: 
https://www.obolodisanpietro.va/it/dona.html 

Jak co roku, każda złożona ofiara przyczyni się do wsparcia Ojca Świętego w Jego działalności 
charytatywnej oraz w reagowaniu na sytuacje kryzysowe i potrzeby na całym świecie. 

BISKUP MAREK SZKUDŁO 

ADMINISTRATOR 

ARCHIDIECEZJI KATOWICKIEJ 
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